
 

 

Criado pela Lei N.º 986 de 07 de abril de 2010 - Editado pelo Gabinete do Prefeito 

Rua Hernani, nº 372 – 2º andar –Vila do Tinguá – Queimados/RJ - CEP: 26383-190 – Tel.: (021) 3770-3874  

www.queimados.rj.gov.br 

 
PODER EXECUTIVO 

 

CARLOS DE FRANÇA VILELA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
CARLOS MACHADO DE OLIVEIRA 

VICE-PREFEITO 
 

GILDA FÁTIMA DE OLIVEIRA SILVA BALTAR 
SECRETÁRIA CHEFE DE GABINETE 

 
CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE 

SECRETARIA DE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS E ESTRATÉGICOS 
 

ROGÉRIO DE LIMA MONTEIRO 
SECRETARIA DE PROJETOS ESPECIAIS E GESTÃO DE CONVÊNIOS 

 
CARLOS EDUARDO AFONSO DE LIMA 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
 

AIR DE ABREU 
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 
MAX RODRIGUES LEMOS 

SECRETARIA MUN. DE GOVERNO 
 

SECRETARIA MUN. DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 
 

GETÚLIO DE MOURA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
FÁBIO CRISTIANO DA SILVA 

SECRETARIA MUN. DE FAZENDA E PLANEJAMENTO 
 

EDUARDO COUTO BRAGA 
SECRETARIA MUN. DE DES. ECONÔMICO 

 
LÍVIA GUEDES SIMÕES 

SECRETARIA MUN. DE SAÚDE 
 

LENINE RODRIGUES LEMOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
MARCELO DE JESUS TEIXEIRA LESSA 

SECRETARIA MUN. DE CULTURA  
 

ABÍLIO CARDOSO FARIA 
SECRETARIA MUN. DE DESENV. RURAL E AGRICULTURA 

 
SECRETARIA MUN. DE URBANISMO 

 
JOSÉ CARLOS LEAL NOGUEIRA 

SECRETARIA MUN. DO AMBIENTE 
 

ALEXANDER RIBOURA DORNELLAS 
SECRETARIA MUN. DE OBRAS 

 
CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE (Respondendo) 

SECRETARIA MUN. DE HABITAÇÃO 
 

ROGÉRIO LOPES BRANDI 
SECRETARIA MUN. DE CONSERVAÇÃO E SERVIÇOS PÚBLICOS 

 
ELTON TEIXEIRA ROSA DA SILVA 

SECRETARIA MUN. DE ASSITÊNCIA SOCIAL 
 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE (Respondendo) 
SECRETARIA MUN. DE DIREITOS HUMANOS E PROMOÇÃO DA 

CIDADANIA 
 

CARLOS ALBINO PIRES DE ANDRADE (Respondendo) 
SECRETARIA MUNICIPAL DA TERCEIRA IDADE 

 
DAVI BRASIL CAETANO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL 
 

ELIAS JOSE DA CRUZ 
SECRETARIA MUN. DE SEGURANÇA E ORDEM PÚBLICA 

 
ANTONIO ALMEIDA SILVA 

SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTE E TRÂNSITO 
 

JULIO CESAR ALMEIDA COIMBRA 
SECRETARIA MUN. DE ESPORTE E LAZER 

 
JOYLDE ALVES MOREIRA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA 
 

MARCELO DA SILVA FERNANDES 
PREVIQUEIMADOS 

 
LUCIO MAURO LIMA DE CASTRO 

CENTRO INTEGRADO DE SEGURANÇA PÚBLICA 

 

SUMÁRIO 
 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

Atos do Prefeito ............................................................................................ 2 
Atos do Secretário Municipal de Administração ........................................... 4 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

Atos do Presidente ....................................................................................... 4 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

CÂMARA DOS VEREADORES  

 

MILTON CAMPOS ANTONIO 
PRESIDENTE 

 

ALCINEI DUARTE DE OLIVEIRA 

ANTONIO CHRISPE DE OLIVEIRA 

CARLOS ROBERTO DE MORAES 

ELERSON LEANDRO ALVES 

ERALDO NILTON DE CARVALHO 

FÁTIMA CRISTINA DIAS SANCHES 

JACKSON PINTO DA SILVA 

JOÃO PEDRO LEMOS 

JULIO CÉSAR REZENDE DE ALMEIDA 

LUÍS CLAUDIO SERENO DE OLIVEIRA 

LUIZ CARLOS MONTEIRO GUIMARÃES 

MARCOS VALÉRIO ALVES ROSA 

MAURÍCIO BAPTISTA FERREIRA 

NILTON MOREIRA CAVALCANTE 

PAULO CESAR PIRES DE ANDRADE 

WILSON ESPIRIDIÃO PIMENTA 

 

 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 155 - Quinta - feira, 17 de Agosto de 2017 - Ano 01 - Página 2 

 

 

 

Atos do Prefeito 

 
O Prefeito Municipal de Queimados, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 

PORTARIA Nº1552/17. DECLARAR VACÂNCIA do cargo ocupado por FRANCISCO VIRGÍLIO DA CRUZ PRADO, matrícula 
10278/02, Símbolo APU, Assessor de Planejamento Urbano – Secretaria Municipal de Urbanismo - SEMUR, na forma do artigo 33, g, 
falecimento, a contar de 11/08/2017.  
 
PORTARIA Nº1553/17. EXONERAR o servidor HEITOR TEIXEIRA ROSA DA SILVA, matrícula nº 11928/03, do cargo em comissão 
de Assessor Técnico da Fazenda, Símbolo ATF, na Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento - SEMFAPLAN, a contar de 
16/08/2017. 
 
PORTARIA Nº1554/17. CESSAR os efeitos da PORTARIA Nº 606/17 publicado no DOQ 037, que designou o servidor HEITOR 
TEIXEIRA ROSA DA SILVA, matrícula 11928/03, Assessor Técnico da Fazenda – SEMFAPLAN, para responder pelo cargo de Diretor 
do Departamento de Finanças – SEMFAPLAN, a contar de 16/08/2017. 
 
PORTARIA Nº1555/17. EXONERAR o servidor VAGNER MUNIZ VEIGA, matrícula nº 7786/03, do cargo em comissão de 
Coordenador do Departamento de Contadoria, Símbolo CC4FAZ, da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento - SEMFAPLAN, 
a contar de 16/08/2017. 
 
PORTARIA Nº1556/17. NOMEAR HEITOR TEIXEIRA ROSA DA SILVA, no cargo em comissão de Diretor do Departamento de 
Finanças, símbolo CC3FAZ, na Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento - SEMFAPLAN, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº1557/17. NOMEAR VAGNER MUNIZ VEIGA, no cargo em comissão de Assessor Técnico da Fazenda, Símbolo ATF, 
na Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento - SEMFAPLAN, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº1558/17. DESIGNAR o servidor VAGNER MUNIZ VEIGA, matrícula 7786/03, Assessor Técnico da Fazenda, para 
responder pelo Cargo de Coordenador do Departamento de Contadoria - SEMFAPLAN, sem prejuízo de suas atribuições e sem ônus 
para a Administração, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº1559/17. DESIGNAR a servidora MARCIA DA SILVA LEAL, matrícula 12715/02, Assessor de Gabinete, para responder 
pela Chefia de Gabinete da Secretaria Municipal de Fazenda e Planejamento - SEMFAPLAN, sem prejuízo de suas atribuições e sem 
ônus para a Administração, a contar de 17/08/2017. 

 
PORTARIA Nº 1560/17. EXONERAR MARLETE DE OLIVEIRA SANT’ANNA SILVA, matrícula nº 13158/01, do cargo em comissão de 
Assessor Técnico, Símbolo CC4, da Secretaria Municipal de Conservação e Serviços Públicos - SEMCONSESP, a contar de 
16/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1561/17. EXONERAR FÁTIMA CANDIDA SACRAMENTO, matrícula nº 13165/01, do cargo em comissão de Chefe da 
Divisão de Operações, Símbolo CC5, da Secretaria  Municipal de Ambiente - SEMAM, a contar de 16/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1562/17. EXONERAR THAISA CARVALHO DE MELO, matrícula nº 13027/01, do cargo em comissão de Chefe do 
Setor de Manutenção das Unidades Escolares, Símbolo CC6, da Secretaria Municipal de Educação - SEMED, a contar de 16/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1563/17. NOMEAR ROSÉLIA DIAS DA SILVA, no cargo em comissão de Chefe da Divisão de Contratos e Convênios 
junto a Secretaria Municipal de Saúde, símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1564/17. NOMEAR CARLOS AUGUSTO DA SILVA, no cargo em comissão de Chefe do Setor Técnico de Unidade de 
Saúde, Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1565/17. NOMEAR MARIA DO SOCORRO LEITE FERNANDES, no cargo em comissão de Chefe do Setor Técnico de 
Unidade de Saúde, Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1566/17. NOMEAR PATRÍCIA PEROBELLI, no cargo em comissão de Chefe do Setor Técnico de Unidade de Saúde , 
Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1567/17. NOMEAR MÁRCIA DA SILVA GUIMARÃES, no cargo em comissão de Chefe do Setor Técnico de Violência, 
Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 17/08/2017.  
 
PORTARIA Nº 1568/17. NOMEAR KELLY CRISTIAN ROQUE PIRES, no cargo em comissão de Chefe do Setor Técnico de Unidade 
de Saúde, Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1569/17. NOMEAR SEVERINO OLINTO DOS SANTOS, no cargo em comissão de Chefe da Divisão Administrativa de 
Unidade Básica de Saúde, Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1570/17. NOMEAR ELIAS MIGUEL, no cargo em comissão de Chefe do Setor Técnico de Unidade de Saúde, Símbolo 
CC5, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 17/08/2017. 
 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 155 - Quinta - feira, 17 de Agosto de 2017 - Ano 01 - Página 3 

 

 

PORTARIA Nº 1571/17. NOMEAR JAYME PEREIRA MATOS JUNIOR, no cargo em comissão de Assessor de Regulação, Símbolo 
CC5, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1572/17. NOMEAR JESSICA JUSTO DE OLIVEIRA, no cargo em comissão de Chefe da Divisão Técnica da Rede em 
Saúde, Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1573/17. NOMEAR ELINEIDE FRANCISCA SARMENTO, no cargo em comissão de Chefe do Setor Técnico de 
Unidade de Saúde, Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1574/17. NOMEAR JADIEL DE OLIVEIRA VARGAS, no cargo em comissão de Chefe da Divisão de Controle e 
Convênios junto ao Fundo Municipal de Saúde - FMS, Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 
17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1575/17. NOMEAR LEONARDO MOREIRA D’ARC DE SOUZA, no cargo em comissão de Chefe da Divisão de 
Matriciamento em Saúde, Símbolo CC5SAU, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1576/17. NOMEAR MARLETE DE OLIVEIRA SANT’ANNA SILVA, no cargo em comissão de Chefe da Divisão de 
Matriciamento em Saúde, Símbolo CC5SAU, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1577/17. NOMEAR VALÉRIA CRISTIANE DA SILVA, no cargo em comissão de Chefe da Divisão de Apuração e 
Relatos, Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1578/17. NOMEAR  ROSELI RIBEIRO DE SOUZA SANTOS, no cargo em comissão de Chefe do Setor Técnico de 
Unidade de Saúde, Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1579/17. NOMEAR CATIA NEVES TIAGO, no cargo em comissão de Chefe do Setor Técnico de Unidade de Saúde, 
Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1580/17. NOMEAR FRANCISCA DA SILVA, no cargo em comissão de Chefe do Setor de Cadastro, Símbolo CC6, na 
Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito - SEMUTTRAN, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1581/17. NOMEAR JOÃO CARLOS PEIXOTO, no cargo em comissão de Chefe do Setor de Recepção, Símbolo CC5, 
na Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito - SEMUTTRAN, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1582/17. NOMEAR JORDAN CASTOR MACIEL JUNIOR, no cargo em comissão de Assessor de Gabinete, Símbolo 
CC4, na Secretaria Municipal de Conservação e Serviços Públicos - SEMCONSESP, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1583/17. NOMEAR PAULA CALAIS GONÇALVES DE ANDRADE, no cargo em comissão de Assessor de Gabinete, 
Símbolo CC4, na Secretaria Municipal de Defesa Civil - SEMDEC a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1584/17. NOMEAR FELIPE DE BRAGANÇA QUINTANILHA, no cargo em comissão de Chefe da Divisão de Produção 
de Imagens, Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Comunicação - SEMCOM, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1585/17. NOMEAR MARINA FLORENTINO MENDES, no cargo em comissão de Chefe da Divisão de Reportagem, 
Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Comunicação - SEMCOM, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1586/17. NOMEAR JOHN MIKE PEDROSA, no cargo em comissão de Chefe do Setor de Recepção, Símbolo CC6, na 
Secretaria Municipal de Ambiente - SEMAM, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1587/17. NOMEAR ADRIANA RIBEIRO NEVES, no cargo em comissão de Chefe do Setor de Expediente e Protocolo, 
Símbolo CC6, na Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública - SEMUSOP, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1588/17. NOMEAR JORGE MARCOS FELIX, no cargo em comissão de Chefe do Setor de Patrimônio, Símbolo CC6, 
na Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública - SEMUSOP, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1589/17. NOMEAR RENATA DA SILVA SOUZA, no cargo em comissão de Chefe do Setor de Manutenção das 
Unidades Escolares, Símbolo CC6, na Secretaria Municipal de Educação - SEMED, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1590/17. NOMEAR PAULO FRANCO, no cargo em comissão de Chefe do Setor de Limpeza das Unidades Escolares , 
Símbolo CC6, na Secretaria Municipal de Educação  - SEMED, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1591/17. NOMEAR MARIA CELIA DE SOUZA FERREIRA, no cargo em comissão de Chefe do Setor de Limpeza das 
Unidades Escolares, Símbolo CC6, na Secretaria Municipal de Educação - SEMED, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1592/17. NOMEAR ARTHUR MESSIAS DO NASCIMENTO CRUZ, no cargo em comissão de Chefe da Divisão de 
Programas Sociais, Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1593/17. NOMEAR JACIRA DA SILVA FREIRE, no cargo em comissão de Chefe da Divisão de Vigilância Social, 
Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Assistência Social  - SEMAS, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1594/17. NOMEAR KARINE VIZZONI DA SILVA COELHO, no cargo em comissão de Coordenador Geral do Centro de 
Referência em Assistência Social, Símbolo CC3, na Secretaria Municipal de Assistência Social  - SEMAS, a contar de 17/08/2017. 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 155 - Quinta - feira, 17 de Agosto de 2017 - Ano 01 - Página 4 

 

 

 
PORTARIA Nº 1595/17. NOMEAR CARLOS ANTONIO DIAS LINAS, no cargo em comissão de Chefe do Setor de Patrimônio, 
Símbolo CC6, na Secretaria Municipal de Assistência Social  - SEMAS, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1596/17. NOMEAR KATIA MARINHO DE OLIVEIRA SILVA, no cargo em comissão de Chefe do Setor de 
Almoxarifado, Símbolo CC6, na Secretaria Municipal de Assistência Social  - SEMAS, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1597/17. NOMEAR ALLAN MOREIRA DOS REIS , no cargo em comissão de Chefe da Divisão de Recursos Humanos, 
Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Assistência Social  - SEMAS, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1598/17. NOMEAR THAISA CARVALHO DE MELO, no cargo em comissão de Chefe da Divisão de Abrigos, Símbolo 
CC5, na Secretaria Municipal de Assistência Social - SEMAS, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1599/17. NOMEAR ROBERTO BONIFÁCIO, no cargo em comissão de Chefe da Divisão de Recursos Humanos, 
Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Defesa Civil - SEMDEC, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1600/17. NOMEAR MARIA VERÔNICA DA SILVA MESQUITA, no cargo em comissão de Chefe do Setor de 
Informática, Símbolo CC6, na Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Promoção da Cidadania - SEMDEHPROC, a contar de 
17/08/2017.  
 
PORTARIA Nº 1601/17. NOMEAR AVELINO DE ALMEIDA FILHO, no cargo em comissão de Chefe da Divisão de Patrimônio e 
Almoxarifado, Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Promoção da Cidadania - SEMDEHPROC, a contar de 
17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1602/17. NOMEAR GILSON ANTONIO LIMA, no cargo em comissão de Chefe da Divisão de Recursos Humanos, 
Símbolo CC5, na Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Promoção da Cidadania - SEMDEHPROC, a contar de 17/08/2017. 
 
PORTARIA Nº 1603/17. NOMEAR NORMA SUELI DE SOUZA FREITAS, no cargo em comissão de Chefe da Divisão de Projetos, 
Símbolo CC5, na Secretaria Municipal do Trabalho, Emprego e Renda - SEMUTER, a contar de 17/08/2017. 

 
CARLOS DE FRANÇA VILELA 

Prefeito 
 

Atos do Secretário Municipal de Administração 

 
O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
PORTARIA Nº903/SEMAD/2017. PRORROGAR pelo prazo de 60 (sessenta) dias o afastamento preventivo da servidora MIRTES 
FERRAZ DA SILVA MOTA, Cuidadora, matrícula 12849/01/SEMAS na forma do art. 156 da Lei nº 1060/2011. 

 
GETULIO DE MOURA 

Secretário Municipal de Administração - SEMAD 
 

Atos do Poder Legislativo 

 
REQUERIMENTO N° 049/17, DE 17 DE AGOSTO DE 2017. 
AUTOR: VEREADOR PASTOR ERALDO           

MOÇÃO DE APLAUSOS 
Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, APROVOU o seguinte REQUERIMENTO. A 
Concessão de MOÇÃO DE APLAUSOS AOS ILMOS SRS        
 
1. ANDREIA DA CRUZ ROZENDO 
2. SOLANGE REIS FORTUNATO 
3. REGINA LÚCIA ALVES COSTA 
4. Grão-Mestre LI WING KAY 
5. Mestre SERPIO SILVA 
6. Dra. ROSANA RODRIGUES DE ALVES PEREIRA 
7. Dra. LUCIANA CRISTINA BUARQUE DE TAVARES MAIA 
8. Dra. ÉRICA PARREIRAS HORTA ROCHA DAVID 
9. Dr. MÁRCIO TEPERINO JÚNIOR 
10. Dra. FLÁVIA VAZ AGAREZ CHIEPPE 
11. ROGÉRIO MOURA DE OLIVEIRA 
12. OLINDA MARIA DE JESUS ARAÚJO 
13. ALINE AMORIM ALVES DE FREITAS 
14. ANTÔNIO AMORIM ALVES FILHO 
15. LUIZ AUGUSTO DA SILVA MACEDO 
16. FÁBIO PEREIRA DOS SANTOS 
17. JAYME GUILHERME COUCEIRO 
18. CRISTIANO HENRIQUE 
19. MARIA VALENTINA PEREIRA DA COSTA 
Pelos relevantes serviços prestados a comunidade QUEIMADENSE. 



 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE QUEIMADOS 
ÓRGÃO OFICIAL DOS PODERES EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

D.O.Q.         Criado Pela Lei nº. 986 de 07 de abril de 2010 

  
Nº. 155 - Quinta - feira, 17 de Agosto de 2017 - Ano 01 - Página 5 

 

 

 
REQUERIMENTO N° 050/17, DE 17 DE AGOSTO DE 2017. 
AUTOR: VER. PASTOR ERALDO               

CONCESSÃO DE MEDALHA 
Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, APROVOU o seguinte REQUERIMENTO. 
 
A Concessão de MEDALHA PROFESSOR DARCY RIBEIRO a Ilma. Sra. Maria Da Penha De Oliveira. 
Pelos relevantes serviços prestados a comunidade QUEIMADENSE. 
 
REQUERIMENTO N° 051/17, DE 17 DE AGOSTO DE 2017. 
AUTOR: MESA DIRETORA                 

CONCESSÃO DE MEDALHA 
Faço saber que a Câmara Municipal de Queimados, por seus representantes legais, APROVOU o seguinte REQUERIMENTO. 
A Concessão de MEDALHA GOV. LEONEL DE MOURA BRIZOLA a Ilmo. TEN-CORONEL BM LUIZ SÉRGIO LIMA – RG: 019776 
CBMERJ. 
Pelos relevantes serviços prestados a comunidade QUEIMADENSE. 
 

 
Milton Campos Antônio 

Presidente 

 


